
 

   

 

Vážení rodiče,  

předkládáme vám několik důležitých informací před nástupem vašich dětí na rotační výuku. Předně 

bychom vám chtěli ubezpečit, že se moc těšíme na návrat žáků do škol, i když za těchto 

nestandartních podmínek, a děláme vše pro to, aby byl návrat bezpečný, klidný a bez zbytečných 

stresových situací pro vás, vaše děti i pro učitele. 

1. Rozpis rotace: 

12. – 16. 4.  1.A,B, 2.A,B, 3.A,B  4. a 5. roč. Distanční vzdělávání 

19. – 23. 4.  4.A,B, 5.A,B   1., 2.,3. roč. Distanční vzdělávání 

Po oba týdny se nadále staráme o kmenové žáky IZS 

Pokud se nic nezmění, tento cyklus se bude opakovat. 

 2. Podmínky fyzické přítomnosti dětí ve škole: 

a) Prodělaný Covid-19. Zákonný zástupce zajistí čestné prohlášení o prodělání Covidu-19 (doba 

prodělání ne starší 3 měsíců) 

b) Antigenní test nebo PCR test ze zdravotnického zařízení – nutno doložit doklad, ne starší 48 hodin 

c) Pravidelné testování 2x týdně PO a ČT vždy před vyučováním neinvazivními testy výtěrem ze 

střední části nosu. Testování je bezpečné, již 3 týdny se takto testují žáci IZS a nemáme žádné 

negativní odezvy ze strany dětí ani rodičů. K testování viz. níže. K testování není třeba souhlasu 

zákonného zástupce. 

3. Vyučování, obědy a ŠD: 

Vyučování probíhá podle původního rozvrhu ze dne 1. 9. 2021.  

Děti jsou ve třídách v rouškách, vyučující v respirátorech. 

Školní družina je otevřena od 6:15 do 16:45 h. Oddělení zůstavají podle jednotlivých tříd. 

Možnost přihlásit dítě na oběd mají vždy rodiče na ten týden, kdy budou děti fyzicky přítomné ve 

škole. Distanční výuka neumožňuje odběr obědů. Zprovozněn máte systém přihlašování, děti jsou 

v tuto chvíli přihlášené, pokud nebude vaše dítě v době prezenční výuky přítomné, odhlaste, 

prosím.  

4. Nepřítomnost dítěte na prezenční výuce: 

Rodič omluví TU nepřítomnost dítěte. Bude zapsáno do třídní knihy jako nemocné, případně rodinné 

důvody. Vyučující nejsou povinni v době prezenčního vyučování zajistit distanční výuku. Předají 

učební materiály a zadání prostřednictvím classroomu. 

5. Školáček nejezdí 

 

Vážení rodiče, pokud máte případné dotazy, obracejte se na vedení školy  

(326 211 170 – 72) 

 

 

 



 

 

 

Popis průběhu testování: 

1. Dítě přichází do školy od 6:15 do 8:00 h. Testování je prováděno 2x týdně, a to v pondělí  

a čtvrtek. 

 

2. Pokud chce být u testování přítomen rodič, dostaví se s dítětem od 7:00 do 7:15 h do předem 

vyčleněného prostotu u šaten. Převezme od zaměstnance školy test a spolupracuje na provedení 

testu svého dítěte. Po ukončení odběru neprodleně odchází. 

 

3. Testování probíhá od 6:45 h do 8:00 h v předem vyčleněné učebně. Testuje  

5 pedagogických pracovníků, kteří již mají s testováním zkušenosti a jsou původně zdravotníci, nebo 

absolvovali zdravotnický kurz. Žáci, kteří jsou přítomni v ranní družině, mají k dispozici 3 místnosti, 

kde se budou do doby testu zdržovat pod dohledem pedagogického pracovníka. 

 

4. Je-li žák negativní, odchází do oddělení ŠD v kmenové třídě, kde bude zajištěn dohled do 

příchodu TU. V tomto oddělení bude pobývat i po ukončení vyučování v době odpolední ŠD. 

Je-li žák pozitivní, odchází do izolační místnosti. Škola kontaktuje rodiče, ti dále postupují podle 

pokynů Mimořádného opatření MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ (kontakt pediatra). 

 

 

Vážení rodiče, nepřítomnost dětí ve škole je s malými přestávkami téměř roční. Věřte, že pro 

bezpečnou účast dětí ve škole uděláme maximum. Máme výhodu zkušeností ze školní docházky žáků 

IZS, jsme připraveni zodpovědět i vaše případné dotazy.  

 

S přáním klidných dnů i všeho dobrého 

 

za vedení školy 

 

Mgr. Leona Nováková, zástupkyně řed. 

 

 


